
UCHWAŁA NR 479/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współpracy na rzecz rozwoju 
kolejowego transportu zbiorowego na obszarze aglomeracji wrocławskiej w ramach Dolnośląskiej Kolei 

Aglomeracyjnej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Gminą 
Ziębice dotyczącego współpracy na rzecz rozwoju kolejowego transportu zbiorowego na obszarze aglomeracji 
wrocławskiej w ramach Dolnośląskiej Kolei Aglomeracyjnej, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 1



Porozumienie  

Nr DT-D/87/2022 

z dnia …………………………………… 2022 roku 

dotyczące współpracy na rzecz rozwoju kolejowego publicznego transportu zbiorowego na obszarze 

aglomeracji wrocławskiej w ramach Dolnośląskiej Kolei Aglomeracyjnej 

 

zawarte pomiędzy: 

Województwem Dolnośląskim, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, ul. Wybrzeże 

Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław, REGON: 931934644, NIP: 8992803047, które reprezentuje:  

• _________________________________________________________Województwa Dolnośląskiego 

• _________________________________________________________Województwa Dolnośląskiego 

a 

Gminą Ziębice, Urząd Miejski w Ziębicach, ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice, NIP: 8871635214, 

REGON: 890718478, którą reprezentuje:  

 

• _________________________________________________________________________________ 

• _________________________________________________________________________________ 

zwanymi dalej łącznie „Stronami”. 

§ 1 

1. Województwo Dolnośląskie oraz Gmina Ziębice podejmą wspólne działania zmierzające do uruchomienia 

połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej: 

a) Wrocław – Ziębice; na odcinku granica gminy Strzelin, stacja Henryków, stacja Ziębice; 

zwanych dalej Dolnośląską Koleją Aglomeracyjną (DKA), stanowiących ofertę w ramach regionalnych 

wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich planowanych, organizowanych i zarządzanych przez 

Województwo Dolnośląskie, na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343). 

2. Sumaryczna liczba par połączeń, uruchamianych w ramach linii komunikacyjnych określonych 

w ust. 1, w tym liczba par połączeń finansowana wyłącznie przez Województwo Dolnośląskie oraz liczba 

par połączeń współfinansowana przez Gminę Ziębice, określona została w załączniku nr 1.  

 

§ 2  

1. Województwo Dolnośląskie oraz Gmina Ziębice deklarują partycypację w kosztach zadania określonego 

w § 1.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 1



2. Roczna wysokość udziału w kosztach, o których mowa w ust. 1, będzie zależna od kosztów 

funkcjonowania linii komunikacyjnej Wrocław – Ziębice na odcinku określonym w § 1, powiększonych 

o rozsądny zysk1 oraz pomniejszonych o wpływy ze sprzedaży biletów. 

3. Kwota udziału Gminy Ziębice we współfinansowaniu połączeń, o których mowa w § 1 określona została 

w załączniku nr 2.  

4. Celem realizacji Porozumienia Województwo Dolnośląskie zawrze z Gminą Ziębice umowę dotacyjną 

szczegółowo określającą zasady rozliczeń/dotowania połączeń związanych z funkcjonowaniem 

Dolnośląskiej Kolei Aglomeracyjnej na każdy rok w okresie obowiązywania Porozumienia. W tym zakresie 

Strony Porozumienia przyjmują, że zawarcie Porozumienia nie skutkuje zaciągnięciem zobowiązań 

finansowych przez Strony.  

 

§ 3  

1. Województwo Dolnośląskie będzie pełniło rolę organizatora Dolnośląskiej Kolei Aglomeracyjnej 

w myśl art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343). 

2. Zadanie określone w § 1 Województwo Dolnośląskie będzie realizować poprzez Spółkę Koleje 

Dolnośląskie S. A. w Legnicy i/lub Spółkę POLREGIO S. A. w Warszawie w okresie obowiązywania 

Porozumienia. 

3. Ustalanie ulg i zwolnień innych niż wynikające z ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach 

do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295 z późn. 

zm.), określenie przepisów porządkowych oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych z tytułu 

przewozu osób zwierząt i rzeczy, w związku z realizacją zadania określonego w § 1 należy 

do Województwa Dolnośląskiego. 

4. Ustanowienie, w związku z realizacją zadań określonych w § 1, opłat za przewóz oraz innych opłat 

o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) 

za usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego transportu zbiorowego lub innych 

regulacji należy do Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

 

§ 4 

1. Kształt oferty przewozowej oraz rozkłady jazdy pociągów na linii komunikacyjnej DKA określonej w § 1 

ustala Województwo Dolnośląskie. 

2. Propozycje do projektu oferty przewozowej planowanej na rok następny (odpowiednio 2024, 2025) 

Gmina Ziębice zgłosi do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego na adres korespondencyjny Województwa Dolnośląskiego lub na adres poczty 

elektronicznej kontakt.koleje@dolnyslask.pl, w terminie do dnia 31 stycznia roku poprzedzającego 

począwszy od roku 2023.  

3. Projekt oferty przewozowej na rok następny, Województwo Dolnośląskie udostępni Gminie Ziębice 

w terminie do 30 kwietnia roku poprzedzającego wraz z ustosunkowaniem się do złożonych propozycji, 

o których mowa w ust. 2. 

                                                           
1 Rozsądny zysk - wg definicji wynikającej z Załącznika do Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego 
i Rady z dnia 23.X.2007 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 2

mailto:kontakt.koleje@dolnyslask.pl


4. Uwagi i sugestie do projektu oferty przewozowej na rok następny, przekazanego w trybie ust. 3, Gmina 

Ziębice przekaże do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego na adres korespondencyjny Województwa Dolnośląskiego lub na adres poczty 

elektronicznej kontakt.koleje@dolnyslask.pl, w terminie do dnia 31 maja roku poprzedzającego. 

5. Uwagi i sugestie do kształtu obowiązującego rozkładu jazdy pociągów Gmina Ziębice w sposób bieżący 

zgłosi do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

na adres korespondencyjny Województwa Dolnośląskiego lub na adres poczty elektronicznej 

kontakt.koleje@dolnyslask.pl. 

6. Województwo Dolnośląskie ustosunkuje się pisemnie do zgłoszonych uwag i sugestii, o których mowa 

w ust. 5, w terminie 30 dni licząc od następnego dnia roboczego względem dnia, którego uwagi i sugestie 

zostały złożone.  

7. Rozkłady jazdy, o których mowa w ust. 1 na wszystkich stacjach i przystankach, na całej trasie przebiegu 

pociągów uruchamianych w ramach DKA umieszcza zarządca infrastruktury, natomiast na dworcach – 

zarządca dworca.  

 

§ 5  

1. W terminie 14 dni od dnia podpisania Porozumienia Województwo Dolnośląskie przedstawi szacowaną 

kalkulację kosztów funkcjonowania połączeń na rok 2023 na linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1. 

W kolejnych latach, najpóźniej do 30 września każdego roku, Województwo Dolnośląskie przedstawi 

szacowaną kalkulację kosztów funkcjonowania połączeń na kolejny rok, na linii komunikacyjnej, o której 

mowa w § 1. 

2. Wykonanie zawartego pomiędzy Stronami Porozumienia regulować będzie umowa o udzielanie dotacji 

celowej zawarta na okres jednoroczny, począwszy od roku 2022.  

3. W przypadku zmian w rozkładach jazdy określonych w § 4 ust. 1 dokonywanych w ciągu roku 

skutkujących zmianą dotychczas ustalonych kosztów o więcej niż 5% ich wartości, Województwo 

Dolnośląskie przedstawi nową kalkulację kosztów, która obowiązywać będzie od momentu 

wprowadzenia ww. zmian. 

4. Dotacja w wysokości określonej w kalkulacji kosztów, o której mowa w ust. 1 z zastrzeżeniem ust. 3, 

zostanie przekazana przez Gminę Ziębice na rachunek bankowy Województwa Dolnośląskiego 

w trybie określonym w umowach, o których mowa w § 2 ust. 4. 

5. W związku z faktem, że ostateczne rozliczenie usług wynikających z wykonania zadania określonego 

w § 1 za dany rok możliwe jest dopiero po jego zakończeniu oraz po wykonaniu audytu wniosku 

końcowego z umów o świadczenie usług w publicznym transporcie zbiorowym zawartych między 

Województwem Dolnośląskim a Spółką Koleje Dolnośląskie S.A. w Legnicy oraz/lub Spółką POLREGIO 

S.A. w Warszawie na dany rok, mającego na celu ustalenie ostatecznej wysokości rekompensaty2 dla 

Operatora publicznego transportu zbiorowego świadczącego te usługi, ustala się, że: 

a) Gmina Ziębice zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Województwa Dolnośląskiego części 

niedopłaconej operatorowi publicznego transportu zbiorowego rekompensaty, proporcjonalnie 

do liczby par połączeń objętych współfinansowaniem względem ogółu liczby par uruchamianych 

na linii o której mowa w § 1 ust. 1. 

                                                           
2 Rekompensata – wg definicji wynikającej z art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), rekompensata = koszty – przychody + rozsądny zysk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 3

mailto:kontakt.koleje@dolnyslask.pl
mailto:kontakt.koleje@dolnyslask.pl


b) Województwo Dolnośląskie zobowiązuje się do zwrotu na rzecz Gminy Ziębice, 

po otrzymaniu od operatora publicznego transportu zbiorowego, części nadpłaconej temu 

operatorowi rekompensaty, proporcjonalnie do liczby par połączeń objętych 

współfinansowaniem względem ogółu liczby par uruchamianych na linii o której mowa w § 1 

ust. 1. 

c) Podstawą do określenia wysokości nadpłaty lub niedopłaty rekompensaty będzie audyt, 

przeprowadzony na zlecenie Województwa Dolnośląskiego przez niezależnego biegłego 

rewidenta, przedstawiony Gminie Ziębice niezwłocznie po jego opracowaniu. 

6. Zapłata należności, o których mowa w ust. 5 lit. a i b nastąpi w terminie 28 dni od doręczenia kopii 

dokumentu audytu, o którym mowa w ust. 5 lit. c, Gminie Ziębice. 

7. W przypadku gdyby zapłata należności, o których mowa w ust. 5 lit. a i b musiała zostać poprzedzona 

zmianą uchwały budżetowej jednej ze Stron, jest ona zobowiązana poinformować o tym fakcie pozostałe 

Strony. W takim wypadku zapłata, o której mowa wyżej, nastąpi nie później niż w terminie 2 miesięcy 

od dnia doręczenia kopii dokumentu audytu, o którym mowa w ust. 5 lit. c Gminie Ziębice. 

 

§ 6 

1. Porozumienie zawiera się na czas określony od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

natomiast rozliczenie ostateczne umowy nastąpi do dnia 15.12.2026 r. 

2. Po dniu 31 grudnia 2025 r. Porozumienie będzie obowiązywało w dalszym ciągu na czas nieokreślony, 

jednak nie dłużej niż do dnia 14.12.2030 r. natomiast rozliczenie ostateczne nastąpi do dnia 15.12.2031 r. 

chyba, że którakolwiek ze Stron Porozumienia złoży oświadczenie do dnia 1 czerwca 2025 r. o braku 

zgody na dalsze kontynuowanie Porozumienia.  

3. Od dnia 1 stycznia 2026 r. każda ze Stron może wypowiedzieć Porozumienie z zachowaniem 

6-miesięcznego okresu wypowiedzenia, z zastrzeżeniem ust. 4.  

4. Rozwiązanie Porozumienia, z zachowaniem terminu określonego w ust. 3, nastąpi ze skutkiem na dzień 

wprowadzenia w życie rocznego rozkładu jazdy pociągów, tj. od północy w drugą sobotę grudnia. 

 

§ 7 

1. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.  

2. Załączniki stanowią integralną część Porozumienia. Załącznik nr 1 – Sumaryczna liczba par połączeń 

uruchamianych w ramach linii komunikacyjnej, Załącznik nr 2 – Kwota udziału Gminy Ziębice 

na poszczególne lata. 

3. Porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze Stron Porozumienia. 

  

Województwo Dolnośląskie Gmina Ziębice 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Porozumienia nr DT-D/87/2022 z dnia ………………….……………………. 2022 r. 

 

 

granica gminy Strzelin

stacja Henryków

stacja Ziębice

Wrocław - Strzelin - Ziębice

15 13 2

Linia komunikacyjna

(odcinek)

Łączna liczba par 

pociągów na 

odcinku

współfinansowane 

przez 

Województwo

i Gminę Ziębice

finansowane 

samodzielnie przez 

Województwo

w tym:

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 do Porozumienia nr DT-D/87/2022 z dnia ……………………..…………………. 2022 r. 

 

 

rok 2022 51 755,00 zł                                            

rok 2023 51 755,00 zł                                            

rok 2024 51 755,00 zł                                            

rok 2025 51 755,00 zł                                            

Kwota udziału [gminy/powiatu]

na poszczególne lata została wstępnie 

oszacowana na następujące kwoty [zł]:

na obszarze Gminy Ziębice

Linia Wrocław - Strzelin - Ziębice

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 29 maja 2017 roku Gmina Ziębice została sygnatariuszem listu intencyjnego dotyczącego 
współpracy w zakresie dalszego rozwoju i współfinansowania Wrocławskiej Kolei Aglomeracyjnej. 
Udzielona w 2018 roku dotacja pozwoliła na uruchomienie dodatkowego połączenia kolejowego na trasie 
Wrocław – Ziębice – Wrocław, co ułatwiło mieszkańcom Gminy Ziębice komunikację z głównym 
ośrodkiem województwa. 

W celu kontynuacji podjętej współpracy Województwo Dolnośląskie wystąpiło z propozycją 
zawarcia porozumienia określającego zasady partycypacji poszczególnych samorządów w realizacji zadania. 
Roczna wysokość udziału Gminy Ziębice, będzie zależna od kosztów funkcjonowania linii komunikacyjnej 
Wrocław – Ziębice na odcinku: granica Gminy Strzelin – stacja Ziębice, powiększonych o rozsądny zysk 
(wg definicji wynikającej z Załącznika do Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i 
Rady z dnia 23.X.2007 r) oraz pomniejszonych o wpływy ze sprzedaży biletów. 
 

Celem realizacji Porozumienia Gmina Ziębice zawrze z Województwem Dolnośląskim umowę 
dotacyjną szczegółowo określającą zasady rozliczeń/dotowania połączeń związanych z funkcjonowaniem 
Dolnośląskiej Kolei Aglomeracyjnej na każdy rok w okresie obowiązywania Porozumienia. 
 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8C0BD9-28A8-4A65-8654-140E448092A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-11-29T09:04:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




